
 

 

 
 

   КЕРЧЕНСЬКА 
   МІСЬКА РАДА 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                       КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ 
, 
 

                                                                        
 

63 сессия  2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
«24»  декабря 2021 г.                     г. Керчь                                     № 577-2/21 

 

 

О плане работы  

Керченского городского совета 

Республики Крым 2 созыва  

на I полугодие 2022 года 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом муниципального образования городской округ Керчь, 

ст. 13 Регламента Керченского городского совета и учитывая предложения              

о включении в план работы Керченского городского совета Республики 

Крым 2 созыва, поступившие от Администрации города Керчи и 

Прокуратуры города, Керченский городской совет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план работы Керченского городского совета Республики 

Крым 2 созыва на I полугодие 2022 года (Приложение). 

 

2. Должностным лицам, ответственным за подготовку, предусмотренных 

планом работы, вопросов, обеспечить оформление и представление проектов 

соответствующих решений и материалов, в соответствии с настоящим 

решением и Регламентом Керченского городского совета. 

 

3.  Управлению по организационной работе и взаимодействию со 

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 

Крым (Корзун) обеспечить размещение настоящего решения на официальном 

сайте Керченского городского совета. 

 



 

 

4. Контроль за выполнением решения «О плане работы Керченского 

городского совета Республики Крым 2 созыва на I полугодие  2022 года» 

возложить на постоянные комиссии Керченского городского совета 

Республики Крым в пределах полномочий. 

 

 

 

 
Председатель городского совета                                       О.СОЛОДИЛОВА 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                          Приложение  

                                                                                                                                                                                               к решению 63 сессии  

                                                                                                                                                                                               Керченского городского совета 2 созыва  

                                                                                                                                                                                               от «24» декабря 2021 года №  577-2/21 

                                                                                                                                 

План работы  

Керченского городского совета 2 созыва  

на I полугодие 2022 года 

 

№ 

п/п 

Предполагаемая 

дата 

рассмотрения 

вопроса 

Наименование вопроса Ответственный за подготовку вопроса 

1 январь Отчет о работе за 2021 год постоянной комиссии Керченского 

городского совета 2 созыва по вопросам местного самоуправления, 

депутатской деятельности, межмуниципального сотрудничества и 

межнациональных отношений. 

Председатель постоянной комиссии 

Керченского городского совета 2 созыва по 

вопросам местного самоуправления, 

депутатской деятельности, 

межмуниципального сотрудничества и 

межнациональных отношений 

2 январь Отчет о работе за 2021 год постоянной комиссии Керченского 

городского совета 2 созыва по градостроительству, имущественным 

вопросам и земельным отношениям. 

Председатель постоянной комиссии 

Керченского городского совета  2 созыва по 

градостроительству, имущественным 

вопросам и земельным отношениям 

3 январь Отчет о работе за 2021 год постоянной комиссии Керченского 

городского совета 2 созыва по вопросам здравоохранения, экологии и 

охраны окружающей среды. 

Председатель постоянной комиссии 

Керченского городского совета  2 созыва по 

вопросам здравоохранения, экологии и 

охраны окружающей среды 

4 январь Отчет о работе за 2021 год постоянной комиссии Керченского 

городского совета  2 созыва по вопросам социальной защиты населения. 

Председатель постоянной комиссии 

Керченского городского совета 2 созыва по 

вопросам социальной защиты населения 

5 январь Отчет о работе за 2021 год постоянной комиссии Керченского 

городского совета 2 созыва по вопросам предпринимательства и 

инвестиционной политики.                     

 

Председатель постоянной комиссии 

Керченского городского совета 2 созыва по 

вопросам предпринимательства и 

инвестиционной политики        

 

                 



6 январь Отчет о работе за 2021 год постоянной комиссии Керченского 

городского совета  2 созыва по вопросам бюджета, экономического 

развития, транспорта, туризма и рекреационной деятельности. 

Председатель постоянной комиссии 

Керченского городского совета 2 созыва  по 

вопросам бюджета, экономического 

развития, транспорта, туризма и 

рекреационной деятельности   

7 январь Отчет о работе за 2021 год постоянной комиссии Керченского 

городского совета 2 созыва по вопросам культуры, молодежной 

политики и спорту. 

Председатель постоянной комиссии 

Керченского городского совета 2 созыва по 

вопросам культуры, молодежной политики 

и спорту 

8 январь Отчет о работе за 2021 год постоянной комиссии Керченского 

городского совета  2 созыва по вопросам образования, науки. 

Председатель постоянной комиссии 

Керченского городского совета 2 созыва по 

вопросам образования, науки  

 

9 январь Отчет о работе за 2021 год постоянной комиссии Керченского 

городского совета  2 созыва по вопросам жилищно – коммунального 

хозяйства. 

Председатель постоянной комиссии 

Керченского городского совета 2 созыва по 

вопросам жилищно – коммунального 

хозяйства 

10 январь О награждении памятным знаком «Золотой грифон» Отдел организационного обеспечения 

деятельности городского совета аппарата 

Керченского городского совета 

11 февраль Отчет о проделанной работе за 2021 год Главы муниципального 

образования городской округ Керчь - председателя Керченского 

городского совета. 

Глава муниципального образования 

городской округ Керчь - председатель 

Керченского городского совета 

12 февраль Отчет о деятельности Контрольно-счетной комиссии города Керчи 

Республики Крым за 2021 год. 

Председатель Контрольно-счетной 

комиссии города Керчи 

13 февраль О внесении изменений в решение 53 сессии Керченского городского 

совета 2 созыва  от 07.09.2021г.  № 512-2/21 «Об утверждении Порядка 

создания, использования, охраны и ликвидации особо охраняемых 

природных территорий местного значения на территории 

муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым» 

Управление градостроительства, 

архитектуры и рекламы Администрации 

города Керчи 

14 февраль О внесении изменений в решение 52 сессии Керченского городского 

совета 1 созыва  от 25.08.2016г.  № 928-1/16 «Об утверждении 

Положения об организации похоронного дела и содержании 

общественных кладбищ в муниципальном образовании городской округ 

Керчь Республики Крым в новой редакции» 

Департамент коммунального хозяйства и 

капитального строительства 

Администрации города Керчи 



15 февраль О внесении изменений в решение 119 сессии Керченского городского 

совета 1 созыва  от 19.09.2019г.  № 1705-1/19 «Об утверждении 

«Положения о порядке удаления (сноса, уничтожения) зеленых 

насаждений, методики расчета размера восстановительной стоимости за 

удаление (снос, уничтожение) зеленых насаждений при проведении 

градостроительной и хозяйственной деятельности на территории 

муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым» и утверждении «Правил содержания, использования, 

воспроизводства и охраны зеленых насаждений, произрастающих на 

территории муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым» 

Департамент коммунального хозяйства и 

капитального строительства 

Администрации города Керчи 

16 февраль О внесении изменений в решение 28 сессии Керченского городского 

совета 2 созыва  от 28.08.2020г.  № 241-2/20 «Об утверждении 

Положения «О проведении публичных слушаний на территории 

муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым» 

Отдел правового обеспечения и 

нормотворчества аппарата Керченского 

городского совета 

17 февраль О заключении/согласовании/продлении договоров безвозмездного 

пользования муниципальным имуществом. 

Департамент имущественных и земельных 

отношений администрации города Керчи 

18 март Отчет о проделанной работе главы Администрации города Керчи 

Республики Крым за  2021 год. 

Глава Администрации города Керчи 

19 март О внесении изменений в Устав муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым 

Отдел правового обеспечения и 

нормотворчества аппарата Керченского 

городского совета 

20 март О внесении изменений в положение об управлении транспорта 

Администрации города Керчи 

Управление транспорта Администрации 

города Керчи 

21 март О внесении изменений в решение 28 сессии Керченского городского 

совета 2 созыва  от 28.08.2020г.  № 242-2/20 «Об утверждении 

Положения «Об организации и проведении общественных обсуждений, 

публичных слушаний по проектам в сфере градостроительной 

деятельности, на территории муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым» 

Управление градостроительства, 

архитектуры и рекламы Администрации 

города Керчи 

22 март О заключении/согласовании/продлении договоров безвозмездного 

пользования муниципальным имуществом. 

Департамент имущественных и земельных 

отношений администрации города Керчи 

23 апрель О внесении изменений в решение 49 сессии Керченского городского 

совета 1 созыва  от 18.07.2016 № 881-1/16 «О рассмотрении протеста 

прокурора» 

Отдел по работе с кадрами и наградам 

Администрации города Керчи 



24 апрель О внесении изменений в решение 46 сессии Керченского городского 

совета 1 созыва  от 23.06.2016г. № 833-1/16 «Об утверждении 

«Положения «О статусе депутата Керченского городского совета» 

Отдел правового обеспечения и 

нормотворчества аппарата Керченского 

городского совета 

25 апрель Об итогах работы архивного отдела Администрации города Керчи 

Республики Крым и Муниципального казенного учреждения 

«Муниципальный архив города Керчи» за 2021 год 

Архивный отдел Администрации города 

Керчи 

26 май Отчет об исполнении бюджета муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым за 2021 год 

Финансовое управление Администрации 

города Керчи 

27 май О заключении/согласовании/продлении договоров безвозмездного 

пользования муниципальным имуществом. 

Департамент имущественных и земельных 

отношений администрации города Керчи 

28 июнь О плане работы Керченского городского совета 2 созыва на II полугодие 

2022 года. 

Отдел организационного обеспечения 

деятельности городского совета аппарата 

Керченского городского совета 

 

 

 

Председатель городского совета                                                                                                         О. СОЛОДИЛОВА 

 

 


